

Mercedes- Benz CPH A/S

Ådalsvej 54
2970 Hørsholm

CVR-nr. 20 56 00 10

Årsrapport 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på virksomhedens ordinære generalforsamling

den 20. april 2022

dirigent

Indhold

| | |
|--|----|
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 2 |
| Ledelsesberetning | 5 |
| Virksomhedsoplysninger | 5 |
| Hoved- og nøgletal | 6 |
| Beretning | 7 |
| Årsregnskab 1. januar – 31. december | 10 |
| Resultatopgørelse | 10 |
| Balance | 11 |
| Egenkapitalopgørelse | 13 |
| Noter | 14 |

Ledelsesberetning

Virksomhedsoplysninger

Mercedes-Benz CPH A/S
Ådalsvej 54
2970 Hørsholm

Telefon: 45 16 59 59
Hjemmeside: www.mercedesbenzcph.com

CVR-nr.: 20 56 00 10
Stiftet: 5. november 1930
Hjemsted: Hørsholm
Regnskabsår: 1. januar – 31. december

Bestyrelse

Anders Munch Langetoft, Formand
Florian Johann Manhart
Line Sture Frandsen

Medarbejdervalgte:

Erik Korsbjerg Søndergaard
Dennis Handrup

Direktion

Lars Simper, adm. direktør

Revision

KPMG
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dampfærgevej 28
2100 København Ø

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

| mio. kr. | 2021 | 2020 | 2019 | 2018 | 2017 |
|---|-------|--------|-------|-------|-------|
| Nettoomsætning | 1.725 | 1.532 | 1.653 | 1.570 | 1.443 |
| Resultat af ordinær primær drift | 11 | -25 | 12 | 13 | -5 |
| Resultat af finansielle poster | 1 | -1 | -4 | -3 | 4 |
| Årets resultat | 10 | -16 | 6 | 9 | -1 |
| Balancesum | 623 | 723 | 793 | 839 | 678 |
| Investering i materielle anlægsaktiver | 107 | 88 | 49 | 54 | 42 |
| Egenkapital | 38 | 19 | 35 | 29 | 20 |
| Overskudsgrad | 0,6% | -1,6% | 0,7% | 0,8% | -0,4% |
| Likviditetsgrad | 74,4% | 78,0% | 88,1% | 87,6% | 84,2% |
| Egenkapitalforrentning | 35,7% | -60,0% | 18,8% | 36,7% | -4,9% |
| Soliditetsgrad | 6,1% | 2,6% | 4,4% | 3,5% | 3,1% |
| Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede | 308 | 325 | 356 | 355 | 350 |

Nøgletal er beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Recommendations & Ratios". De anførte hoved- og nøgletal er beregnet således:

| | |
|------------------------|---|
| Overskudsgrad | $\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$ |
| Likviditetsgrad | $\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$ |
| Egenkapitalforrentning | $\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$ |
| Soliditetsgrad | $\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$ |

Ledelsesberetning

Beretning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Mercedes-Benz CPH A/S forhandler og servicerer Mercedes-Benz og smart fra 5 lokationer i Storkøbenhavn. Det drejer sig om Søborg, Hørsholm, Greve, Hillerød og Sydhavnen.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 1.725 mio. kr. mod 1.532 mio. kr. i 2020. Årets resultat udgør et overskud på 10,1 mio. kr. mod et underskud på 16,0 mio. kr. i 2020.

Den stigende aktivitet og det forbedrede resultat i 2021 skal se i lyset af året 2020 der var præget af den globale COVID-19 pandemi. Der har i 2021 fortsat været påvirkninger af COVID-19, og den globale forsyningskrise har også påvirket aktivitetsniveauet. Efterspørgslen efter nye og brugte biler har haft et højt niveau, og særligt indtjeningen på brugte biler har været gunstig. Eftermarkedsaktiviteterne var fortsat i 2021 delvist påvirket af pandemiens indflydelse på privatpersoners og visse virksomheders kørselsmønstre.

Selskabet har i 1. kvartal 2021 gjort brug af statens lønkompensationsordning. I andet halvår 2021 har den stigende aktivitet medført flere nyansættelser.

Årets resultatet anses på den baggrund som tilfredsstillende.

Forventet udvikling

For 2022 forventer selskabet en øget indtjening gennem en fortsat stigning i aktivitetsniveauet indenfor både salg og eftermarkedet. Selskabet er dog overordnet meget afhængig af den generelle konjunkturudvikling og specielt urolighederne i Ukraine, inflation samt forsyningen var varer kan potentielt påvirke selskabets aktivitet og resultat væsentligt.

Viden ressourcer

Selskabet har fokus på medarbejdernes uddannelsesniveau, og der sker hele tiden en tilpasning af viden gennem et planlagt uddannelsesprogram hos Mercedes-Benz Global Training Center i Malmø.

Driftsmæssige risici

Selskabet er afhængig af den generelle konjunkturudvikling samt lovgivningen på afgiftsområdet.

Ledelsesberetning

Beretning

Finansielle risici

De finansielle risici styres via Mercedes-Benz Danmark A/S. Kapitalfrembringelsen sker gennem cash pool under Mercedes-Benz Group AG.

Valutarisici

Da selskabet primært handler i DKK og EUR vurderes det, at selskabet ikke har nogen væsentlige valutarisici.

Renterisici

Da kapitalfrembringelsen sker gennem interne koncernlån hos Mercedes-Benz Group AG er rentefastsættelsen styret af Mercedes-Benz Group AG transfer pricing policy.

Kreditrisici

Selskabets kreditrisici består i al væsentlighed af risici på værkstedskunder.

Selskabet har ikke væsentlige risici vedrørende enkelte kunder eller samarbejdspartnere. Selskabets politik for påtagelse af kreditrisici medfører, at alle større kunder og andre samarbejdspartnere løbende kreditvurderes.

Miljøforhold

Kvalitets- og miljøstyring

Mercedes-Benz CPH A/S har siden 1996 arbejdet systematisk med kvalitetsstyring med det formål at sikre et højt og ensartet kvalitetsniveau over for kunder og interne samarbejdspartnere. Kvalitetssystemet blev i 1997 certificeret efter ISO 9001-standarden.

Siden 1999 har Mercedes-Benz CPH A/S arbejdet på integration af miljøstyring i kvalitetsstyringssystemet for at sikre fokus på såvel miljø som arbejdsmiljø i den daglige drift. Miljøstyringssystemet er opbygget i overensstemmelse med ISO 14001-standarden, og i juni 2000 blev virksomheden certificeret.

Kvalitetspolitik

Mercedes-Benz CPH A/S skal levere ydelser/produkter til tiden, uden afvigelser og med et ensartet kvalitetsniveau, således at kundens krav og forventninger til enhver tid opfyldes.

Kvalitetsniveauet fastlægges med udgangspunkt i kundens behov under hensyn til Mercedes-Benz Group AG's og Mercedes-Benz Danmark A/S' produktprogram, gældende EU-regler samt dansk lovgivning.

Den enkelte medarbejder skal levere ydelser/produkter, der opfylder fastlagte kvalitetskrav til næste led i kæden frem til slutkunden.

Ledelsesberetning

Beretning

Miljø og arbejdsmiljøpolitik

Mercedes-Benz CPH A/S arbejder aktivt og systematisk på at forebygge miljø- og arbejdsmiljøpåvirkninger af den daglige drift under hensyn til virksomhedens formål, aktiviteter og tilgængelige ressourcer.

Den enkelte medarbejder tager ansvar for miljøpåvirkninger ved udførelsen af egne opgaver og medvirker derved til at minimere driftens samlede miljøpåvirkning.

Samfundsansvar

Det er valgt at anvende undtagelsesbestemmelsen i årsregnskabslovens § 99a, stk. 6, vedrørende redegørelse for samfundsansvar.

Der henvises til Mercedes-Benz Group AG's Annual Report 2021, der kan rekvireres på koncernens hjemmeside:

<https://sustainabilityreport.mercedes-benz.com/2021/>

Mål og politikker for det underrepræsenterede køn

Mål og politik for at øge andelen af kvinder i Mercedes-Benz CPH's bestyrelse og ledelse

Bestyrelsen fastsatte i 2017 et mål om andelen af valgte kvindelige bestyrelsesmedlemmer på mindst 20%, samt at begge køn som minimum er repræsenteret. Mål er blevet indfriet i 2021 idet bestyrelsen nu består af 1 kvinde og 2 mænd.

Det er Mercedes-Benz CPH's overordnede mål at tilvejebringe en passende fordeling af mænd og kvinder i ledelsen. For Mercedes-Benz CPH er det vigtigt, at lederne har de rette kompetencer, uanset hvilket køn, de har. Det er Mercedes-Benz CPH A/S' hensigt at skabe grundlaget for en mere ligelig fordeling mellem kønnene i Mercedes-Benz CPH A/S' øvrige ledelsesniveauer. Dette gøres gennem f.eks. at sikre at begge køn tages i betragtning i rekruttering af medarbejdere, fokus på neutralt sprogbrug i jobopslag, fokus på intern udvikling og kompetenceopbygning.

Ved øvrige niveauer forstås de øvrige stillinger, der ikke relaterer sig til bestyrelsen, repræsentantskabet og specialisterne. I 2020 var andelen af kvindelige ledere i det øvrige ledelsesniveau 22%. Andelen er i 2021 faldet til 11% og selskabet vil derfor fortsat have fokus på at opnå dets målsætning om at nå 20%, hvilket henset til branchen er ambitiøst.

Dataetik

Det er valgt at anvende undtagelsesbestemmelsen i årsregnskabslovens § 99d, stk. 6, vedrørende redegørelse for dataetik.

Der henvises til Mercedes-Benz Group AG's Annual Report 2021, der kan rekvireres på koncernens hjemmeside:

<https://sustainabilityreport.mercedes-benz.com/2021/>

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Resultatopgørelse

| tkr. | Note | 2021 | 2020 |
|---|------|------------|------------|
| Nettoomsætning | 2 | 1.725.160 | 1.532.467 |
| Produktionsomkostninger | 3 | -1.574.295 | -1.420.975 |
| Bruttoresultat | | 150.865 | 111.492 |
| Distributionsomkostninger | 3 | -60.794 | -53.631 |
| Administrationsomkostninger | 3,4 | -78.577 | -83.037 |
| Resultat af ordinær primær drift | | 11.494 | -25.176 |
| Andre driftsindtægter | 5 | 898 | 5.417 |
| Resultat af primær drift | | 12.392 | -19.759 |
| Finansielle indtægter | 6 | 913 | 53 |
| Finansielle omkostninger | 7 | -236 | -861 |
| Resultat før skat | | 13.069 | -20.567 |
| Skat af årets resultat | 8 | -2.985 | 4.569 |
| Årets resultat | 9 | 10.084 | -15.998 |

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

| tkr. | Note | 2021 | 2020 |
|--|------|-----------------------|-----------------------|
| AKTIVER | | | |
| Materielle anlægsaktiver | | | |
| | 10 | | |
| Grunde og bygninger | | 78.601 | 81.428 |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | 116.824 | 99.784 |
| | | <u>195.425</u> | <u>181.212</u> |
| Anlægsaktiver i alt | | <u>195.425</u> | <u>181.212</u> |
| Omsætningsaktiver | | | |
| Varebeholdninger | | | |
| Fremstillede varer og handelsvarer | | 290.241 | 371.176 |
| | | <u>290.241</u> | <u>371.176</u> |
| Tilgodehavender | | | |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | | 85.904 | 80.985 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | | 45.911 | 74.892 |
| Tilgodehavende sambeskatningsbidrag | | 0 | 5.603 |
| Andre tilgodehavender | | 5.464 | 9.423 |
| | | <u>137.279</u> | <u>170.903</u> |
| Likvide beholdninger | | <u>191</u> | <u>26</u> |
| Omsætningsaktiver i alt | | <u>427.711</u> | <u>542.105</u> |
| AKTIVER I ALT | | <u><u>623.136</u></u> | <u><u>723.317</u></u> |

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

| tkr. | Note | 2021 | 2020 |
|--|------|----------------|----------------|
| PASSIVER | | | |
| Egenkapital | | | |
| Aktiekapital | 11 | 24.000 | 15.000 |
| Overført resultat | | 13.761 | 3.677 |
| Egenkapital i alt | | 37.761 | 18.677 |
| Hensatte forpligtelser | | | |
| Hensættelser til udskudt skat | 12 | 10.370 | 9.748 |
| Hensatte forpligtelser i alt | | 10.370 | 9.748 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | | |
| Modtagne forudbetalinger fra kunder | | 38.000 | 22.229 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 10.448 | 11.722 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | | 499.101 | 605.236 |
| Anden gæld, herunder skyldige skatter | | 14.316 | 38.312 |
| Periodeafgrænsningsposter | 13 | 13.140 | 17.393 |
| | | 575.005 | 694.892 |
| Gældsforpligtelser i alt | | 575.005 | 694.892 |
| PASSIVER I ALT | | 623.136 | 723.317 |
| Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv. | 14 | | |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | 15 | | |
| Begivenheder efter regnskabsårets udløb | 16 | | |
| Nærtstående parter | 17 | | |

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Egenkapitalopgørelse

| tkr. | Aktiekapital | Overført resultat | Egenkapital i alt |
|--------------------------------------|---------------|-------------------|-------------------|
| Egenkapital 1. januar 2021 | 15.000 | 3.677 | 18.677 |
| Kapitalforhøjelse | 9.000 | 0 | 9.000 |
| Overført via resultatdisponering | 0 | 10.084 | 10.084 |
| Egenkapital 31. december 2021 | <u>24.000</u> | <u>13.761</u> | <u>37.761</u> |

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Mercedes Benz CPH A/S for 2021 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse C-virksomheder (stor).

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Virksomheden har undladt at udarbejde pengestrømsopgørelse med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4, idet virksomheden indgår i pengestrømsopgørelsen for koncernen.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelses opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af varer, hvilket omfatter salg af handelsvarer og færdigvarer, indregnes i nettoomsætningen, når levering og risikoovergang til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt, og betaling forventes modtaget. Omsætning fra salg af varer, hvor levering på købers anmodning er udskudt, indregnes i nettoomsætningen, når ejendomsretten til varerne overgår til køber.

Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter fradrages i nettoomsætningen.

Servicearbejder, der baseres på medgået tid, indregnes i nettoomsætningen i takt med arbejdets udførelse.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter omkostninger, herunder afskrivninger og gager, der afholdes for at opnå årets nettoomsætning.

Distributionsomkostninger

I distributionsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt til distribution af varer solgt i årets løb og til årets gennemførte salgskampagner mv. Herunder indregnes omkostninger til salgspersonale, reklame- og udstillingsomkostninger samt afskrivninger.

Administrationsomkostninger

I administrationsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt i året til ledelse og administration af koncernen, herunder omkostninger til det administrative personale, ledelse, kontorlokaler og kontoromkostninger samt afskrivninger.

Andre driftsindtægter og -omkostninger

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets aktiviteter, herunder fortjeneste og tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, finansielle omkostninger vedrørende finansiel leasing, kursgevinster og -tab vedrørende gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

Skat af årets resultat

Selskabet er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af Daimler-koncernens danske selskaber. Datterselskaber indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgår i konsolideringen i koncernregnskabet, og frem til det tidspunkt, hvor de udgår fra konsolideringen.

Det øverste danske moderselskab Mercedes-Benz Danmark A/S er administrationselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsettelse af eget skattemæssigt overskud.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat, og ændring i udskudt skat – herunder som følge af ændring i skattesats – indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balance

Materielle anlægsaktiver

Grunde og bygninger samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug. Indirekte produktionsomkostninger og låneomkostninger indregnes ikke i kostprisen.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Afskrivningsgrundlaget opgøres som kostpris med fradrag af eventuel forventet restværdi efter endt brugstid. Restværdien af materielle anlægsaktiver vurderes løbende. Afskrivningsgrundlaget fordeles lineært over den forventede brugstid, der er skønnet, som følger:

| | |
|---|-------|
| Bygninger | 50 år |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 5 år |

Der afskrives ikke på grunde.

Afskrivninger indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis produktions-, distributions- og administrationsomkostninger.

Fortjeneste og tab ved salg af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsmomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsomkostninger.

Nedskrivning

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettoindtægter fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Leasingkontrakter

Leasingkontrakter vedrørende anlægsaktiver, hvor virksomheden har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), måles ved første indregning i balancen til laveste værdi af dagsværdi og nutidsværdien af de fremtidige leasingydelse. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingaftalens interne rentefod eller den alternative lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver behandles herefter som virksomhedens øvrige anlægsaktiver.

Den kapitaliserede leasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse til amortiseret kostpris, hvorved leasingydelsens rentedel indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid.

Alle øvrige leasingkontrakter behandles som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejeaftaler indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelse vedrørende operationelle leasing- og lejeaftaler oplyses under kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Nettorealisationsværdi for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og værdipapirer med en restløbetid på købstidspunktet på under 3 måneder, og som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for korrektioner af skat vedrørende tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte aconto skatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på baggrund af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, indregnes med den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt inden for overskuelig fremtid, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealiseringsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen henholdsvis egenkapitalen.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris hvilket sædvanligvis svare til nettorealiseringsværdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

| tkr. | 2021 | 2020 |
|--|------------------|------------------|
| 2 Segmentoplysninger – omsætning | | |
| Salg af biler | 1.435.876 | 1.249.720 |
| Eftermarkedssalg | 289.284 | 282.747 |
| | <u>1.725.160</u> | <u>1.532.467</u> |
| 3 Personaleomkostninger | | |
| Gager og lønninger | 146.001 | 143.628 |
| Pensioner | 12.499 | 13.966 |
| Andre omkostninger til social sikring | 3.432 | 3.354 |
| | <u>161.932</u> | <u>160.948</u> |
| Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede | <u>308</u> | <u>325</u> |
| Personaleomkostninger indregnes således i årsregnskabet: | | |
| Produktionsomkostninger | 92.270 | 95.127 |
| Distributionsomkostninger | 46.622 | 40.619 |
| Administrationsomkostninger | 23.040 | 25.202 |
| | <u>161.932</u> | <u>160.948</u> |
| Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 b er der ikke oplyst om vederlæggelse af direktion og bestyrelse. | | |
| tkr. | 2021 | 2020 |
| 4 Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor | | |
| Samlet honorar til KPMG | 217 | 217 |
| | <u>217</u> | <u>217</u> |
| Honorar vedrørende lovpligtig revision | 217 | 217 |
| | <u>217</u> | <u>217</u> |

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

| tkr. | 2021 | 2020 |
|---|---------------|----------------|
| 5 Andre driftsindtægter | | |
| Modtaget lønkompensation | 853 | 5.350 |
| Øvrige | 45 | 67 |
| | <u>898</u> | <u>5.417</u> |
| 6 Finansielle indtægter | | |
| Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder | 913 | 0 |
| Øvrige renteindtægter | 0 | 53 |
| | <u>913</u> | <u>53</u> |
| 7 Finansielle omkostninger | | |
| Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder | 0 | 836 |
| Øvrige renteomkostninger | 236 | 25 |
| | <u>236</u> | <u>861</u> |
| 8 Skat af årets resultat | | |
| Årets aktuelle skat | 2.459 | 5.603 |
| Regulering vedrørende tidligere års aktuelle skat | -96 | 83 |
| Årets regulering af udskudt skat | 526 | -1.217 |
| Regulering af udskudt skat vedr. tidligere år | 96 | 100 |
| | <u>2.985</u> | <u>4.569</u> |
| 9 Forslag til resultatdisponering | | |
| Overført resultat | 10.084 | -15.998 |
| | <u>10.084</u> | <u>-15.998</u> |

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

10 Materielle anlægsaktiver

| tkr. | Grunde og bygninger | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | I alt |
|--|---------------------|---|----------------|
| Kostpris 1. januar 2021 | 149.828 | 215.087 | 364.915 |
| Tilgang | 918 | 106.150 | 107.068 |
| Afgang | 0 | -81.602 | -81.602 |
| Kostpris 31. december 2021 | 150.746 | 236.635 | 387.381 |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2021 | -68.400 | -115.303 | -183.703 |
| Afskrivninger | -3.745 | -4.508 | -8.253 |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2021 | -72.145 | -119.811 | -191.956 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021 | 78.601 | 116.824 | 195.425 |
| Heraf finansielt leasede aktiver | 0 | 103.181 | 103.181 |
| Afskrivninger fordeles således: | | | |
| Produktionsomkostninger | 2.370 | 2.854 | 5.224 |
| Distributionsomkostninger | 1.136 | 1.367 | 2.503 |
| Administrationsomkostninger | 239 | 287 | 526 |
| | 3.745 | 4.508 | 8.253 |

11 Aktiekapital

Selskabets aktiekapital udgør tkr. 24.000 fordelt på aktier á kr.1.000 eller multipla heraf

Der er i 2021 foretaget en kapitalforhøjelse på 9.000 tkr. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

12 Udskudt skat

| tkr. | 2021 | 2020 |
|---|----------------|---------------|
| Udskudt skat 1. januar | -9.748 | -8.631 |
| Årets regulering af udskudt skat i resultatopgørelsen | -526 | -1.217 |
| Regulering vedr. tidligere år | -96 | 100 |
| | <u>-10.370</u> | <u>-9.748</u> |
| Hensættelse til udskudt skat vedrører: | | |
| Materielle anlægsaktiver/leasinggæld | -10.324 | -9.860 |
| Forudbetalte omkostninger/anden gæld | -46 | 112 |
| | <u>-10.370</u> | <u>-9.748</u> |

13 Periodeafgrænsningsposter

| | | |
|--|---------------|---------------|
| Forudfakturering af kontrakter med tilbagekøbsforpligtelse | 13.140 | 17.393 |
| | <u>13.140</u> | <u>17.393</u> |

14 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Eventualforpligtelser

Selskabets har eventualforpligtelser vedrørende:

| tkr. | 2021 | 2020 |
|-------|----------------|----------------|
| Biler | 189.205 | 136.180 |
| Leje | 54.440 | 53.441 |
| | <u>243.645</u> | <u>189.621</u> |

Det er ledelsens vurdering, at bilernes dagsværdi på udløbstidspunktet overstiger tilbagekøbsgarantien, hvorfor nettoforpligtelsen skønnes at udgøre 0 kr.

Selskabet indgår i sambeskatning med andre danske koncernvirksomheder, ultimativt ejet af Mercedes-Benz koncernen, og hæfter solidarisk for skat mv. af den sambeskattede indkomst.

15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Finansielt leasede aktiver fremgår af note 10, Leasingforpligtelser, som udelukkende er kortfristede er indregnet i gæld til tilknyttede virksomheder.

16 Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets udløb konstateret begivenheder af betydning for selskabet.

17 Nærtstående parter

Mercedes-Benz CPH A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Selskabets ultimative moderselskab er Mercedes-Benz Group AG med hovedkontor i Stuttgart, Tyskland. Selskabet indgår i koncernregnskabet for Mercedes-Benz Group AG, der kan rekvireres ved skriftlig henvendelse til selskabet.

Samtlige aktier ejes af:

Mercedes-Benz Danmark A/S
Digevej 114
2300 København S

Betydelig indflydelse

Selskabets nærtstående parter med betydelig indflydelse omfatter bestyrelse og direktion. Nærtstående parter omfatter endvidere selskaber inden for Mercedes-Benz Group AG koncernen.

Transaktioner med nærtstående parter

| tkr. | 2021 | 2020 |
|--|------------|------------|
| Køb af administrative ydelser herunder IT og Shared Service Center ydelser | -8.526 | -10.086 |
| Rente mellem tilknyttede virksomheder | 913 | -836 |
| Køb af biler og reservedele | -1.118.970 | -1.022.431 |
| Betalte leasingydelser | -39.100 | -26.968 |
| Salg af biler og værkstedsydelser herunder garantiarbejde | 545.010 | 498.098 |

Mellemregninger med nærtstående parter fremgår direkte af regnskabsposterne i balancen.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Dennis Handrup

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Mercedes-Benz CPH A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-156916265634

IP: 217.150.xxx.xxx

2022-04-21 14:10:08 UTC

NEM ID 

Lars Simper

Direktionsmedlem

På vegne af: Mercedes-Benz CPH A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-765574213340

IP: 80.62.xxx.xxx

2022-04-21 14:24:50 UTC

NEM ID 

Anders Munch Langetoft

Bestyrelsesformand

På vegne af: Mercedes-Benz CPH A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-051649917853

IP: 217.150.xxx.xxx

2022-04-22 07:30:50 UTC

NEM ID 

Erik Korsbjerg Søndergaard

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Mercedes-Benz CPH

Serienummer: PID:9208-2002-2-773864414607

IP: 217.150.xxx.xxx

2022-04-22 07:42:15 UTC

NEM ID 

Line Sture Frandsen

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Mercedes-Benz CPH A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-624199188594

IP: 217.150.xxx.xxx

2022-04-22 16:35:15 UTC

NEM ID 

FLORIAN MANHART

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Mercedes-Benz CPH A/S

Serienummer: 19640924xxxx

IP: 163.116.xxx.xxx

2022-04-23 17:47:30 UTC



Kenn Wolff Hansen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: KPMG

Serienummer: PID:9208-2002-2-140495685478

IP: 83.151.xxx.xxx

2022-04-25 08:46:06 UTC

NEM ID 

Anders Munch Langetoft


Dirigent

På vegne af: Mercedes-Benz CPH A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-051649917853

IP: 217.150.xxx.xxx

2022-04-25 10:01:18 UTC

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>